
1/3 

 

 
61378/B/2019-HSP1  
Čj.: UZSVM/B/41163/2019-HSP1 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ÚZSVM č. 94/2019 
uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů 
 

na veřejnou zakázku malého rozsahu 
 

„Výměna vodovodních rozvodů a odpadů OP Kroměříž  
– zpracování projektové dokumentace“. 

 
1. Smluvní strany 

 
Objednatel:           Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech  
                              majetkových  
                              organizační složka státu zřízená zák. č. 201/2002 Sb. 

 se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 
                              IČO: 69797111      DIČ: není plátce                               

za kterou právně jedná Mgr. Ivo Popelka, ředitel Územního pracoviště Brno,   
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014 v platném znění, 
ve věcech technických pověřeni: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

                                                                                   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,                                                                                    
                              adresa pro doručení faktur:  

                              Územní pracoviště Brno, OHSP, Příkop 11, 602 00 Brno  

 
Zhotovitel:            FAKO spol. s.r.o. 
                             se sídlem Kotojedská 2588/91, 767 01 Kroměříž 
                             IČ: 18188711          DIČ: CZ18188711 
                             za kterou jedná xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
                             mob. Xxx xxx xxx, email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
                             bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx., č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
                             zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, 
                             oddíl C, vložka 2433 
 
 

 2. Předmět dodatku 
 

2.1 Původní text článku č. 2 smlouvy o dílo, odst. 2.1, se v rámci výše uvedeného mění 
následovně: 

- Původní znění článku č. 2 smlouvy o dílo, odst. 2.1, bod 2.1.1:  
2. Předmět smlouvy 
2.1.1 V projektové dokumentaci bude řešena výměna rozvodů vodoinstalace a kanalizace 

sociálního zázemí 1.NP, 2.NP, 3.NP a 4.NP vč. napojení na stávající rozvody v 1.PP. 
Stávající dispoziční řešení nebude měněno. Protože není znám technický stav a trasa 
ležaté kanalizace pod objektem, je požadováno v rámci zpracování projektové 
dokumentace vypracování pasportizace ležaté kanalizace na základě průzkumu TV-
kamerou a sondou (odhad cca do 100 mb). 

- Nové znění článku č. 2 smlouvy o dílo, odst. 2.1, bod 2.1.1:  
2. Předmět smlouvy 
2.1.1 V projektové dokumentaci bude řešena výměna rozvodů vodoinstalace a kanalizace 

sociálního zázemí 1.NP, 2.NP, 3.NP a 4.NP vč. napojení na stávající rozvody  
v 1.PP. Stávající dispoziční řešení nebude měněno. Protože není znám technický stav 



2/3 

 

a trasa ležaté kanalizace pod objektem, je požadováno v rámci zpracování projektové 
dokumentace vypracování pasportizace ležaté kanalizace na základě průzkumu TV-
kamerou a sondou (odhad cca do 100 mb). Na základě výsledků průzkumu bude 
v projektové dokumentaci rovněž řešena oprava ležaté kanalizace v 1. PP a související 
stavební úpravy. 

2.2 Původní text článku č. 3 smlouvy o dílo, odst. 3.1, se v rámci výše uvedeného mění 
následovně: 

- Původní znění článku č. 3 Cena díla smlouvy o dílo, odst. 3.1.:  
3. Cena díla 
3.1. Zpracování projektové dokumentace, vč. inženýrské činnosti: 

    cena díla bez DPH                                      135 714,-   Kč 
    DPH  21%                                                     28 499,94 Kč 
 

Celková cena díla včetně DPH                  164 213,94 Kč 
 
(slovy jedno sto šedesát čtyři tisíc dvě stě třináct korun českých devadesát čtyři haléřů) 
 
Zhotovitel prohlašuje, že je v době uzavření této smlouvy plátcem DPH. 
 
Výše sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele, nezbytné ke splnění díla 
specifikovaného v čl. 2. Cena zahrnuje úplatu za zpracování projektové dokumentace. 
 

- Nové znění článku č. 3 smlouvy o dílo, odst. 3.1., 
3. Cena díla 
3.1. Zpracování projektové dokumentace, vč. inženýrské činnosti: 

    cena díla bez DPH                                      150 714,-    Kč 
    DPH  21%                                                     31 649,94 Kč 
 

Celková cena díla včetně DPH                  182 363,94  Kč 

 
(slovy jedno sto osmdesát dva tisíc tři sta šedesát tři korun českých devadesát čtyři haléřů) 
 
Zhotovitel prohlašuje, že je v době uzavření této smlouvy plátcem DPH. 
 
Výše sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele, nezbytné ke splnění díla 
specifikovaného v čl. 2. Cena zahrnuje úplatu za zpracování projektové dokumentace. 

 

2.3 Původní text článku č. 4 smlouvy o dílo, odst. 4.1 se v rámci výše uvedeného mění 
následovně:  

- Původní znění bodu č. 4 smlouvy o dílo, odst. 4.1.:  
4. Doba a místo plnění, místo předání díla 
4.1 Zahájení prací:  obratem po nabytí účinnosti smlouvy 

 Termín plnění: - nejpozději do 60 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy o dílo. 
 
- Nové znění bodu č. 4 smlouvy o dílo, odst. 4.1., 
4. Doba a místo plnění, místo předání díla 
4.1 Zahájení prací:  obratem po nabytí účinnosti smlouvy 

 Termín plnění:  - nejpozději do 29. 10. 2019 
 
 

Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 
 
 
 



3/3 

 

3. Závěrečná ujednání 
 
3.1 Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se uzavírá ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel 

obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 
3.2 Smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva ve znění dodatku č. 1 neobsahuje žádné 

obchodní tajemství. 

3.3 Tento dodatek č. 1 bude zveřejněn objednatelem v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3.4 Objednatel zašle tento Dodatek č. 1 správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

3.5 Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem zveřejnění  
v registru smluv ministerstva vnitra. 

3.6 Strany prohlašují, že se důkladně seznámily s celým obsahem tohoto Dodatku č. 1  
ke smlouvě o dílo UZSVM č. 94/2019 a na důkaz souhlasu připojují svoje podpisy. 

 

 
Za objednatele:                    Za zhotovitele: 
 
V Brně dne                                                                    V Kroměříži dne 
 
Česká republika – Úřad pro zastupování 
        státu ve věcech majetkových 
         
 
 
 
 
 
        ....................................................                         …………………………………….. 
                Mgr. Ivo Popelka                                       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
        ředitel Územního pracoviště Brno                                    FAKO spol. s.r.o.     


